ad cesarem miserunt seque ei dediderunt. Et in comemo-
 randa ciuitatis calamitate ex sexcentis ad tres senatores
 ex hominum milibus sexaginta uix ad quingentos qui
 arma ferre possent sese redactos esse dixerunt. Quos
 cesar ut in miseros ac supplices usus misericordia uide-
 retur diligentissime conseruauit suisque finibus atque op-
 pidis uti iussit & finitimis imperauit ut ab iniuria ma-
 leficioque se suosque prohiberent. Aduatici de quibus supra
 scripsimus cum omnibus copijs auxilio neruijs ueniret.
 hac pugna nunciata exitinere domum reuerterunt
 cunctisque oppidis castellis destitutis sua omnia in unum
 oppidum egregie natura munitum contulerunt. quod
 cum ex omnibus in circuitu partibus altissimas ripas
 despectusque haberet una ex parte leuiter accliuus adi-
 tus in altitudinem non amplius ducentorum pedum
 relinquebatur. quem locum duplici altissimo muro
 munierant. Tum magni ponderis saxa & preacutas
 trabes in muro collocabant. Ipsi erant ex cimbris teu-
 tonisque prognati qui cum iter per prouinciam nostram
 atque italiam facerent his impedimentis que secum
 agere ac portare non poterant citra flumen rhe-
 num depositis custodisque ex suis ac presidio sex milia ho-
 minum una reliquerant. Hi post eorum obitum
 multos annos a finitimis exagitati cum alias bellum
 inferrent alias illatum defenderent consensu eorum
 omnium pace facta hunc sibi domicilio locum delege-
 runt. Ac primo aduentu exercitus nostri crebras ex
 oppido excursions faciebant paruulisque prelijs cum
 nostris contendebant. Postea uallo pedum xij. in cir-
 cuitu xv. milium crebrisque castellis circummuniti op-

Ingenis & pene in
 credibilis occisio
 neruorum.

paruulis prelijs

pido sese continebant. Vbi uineis factis aggere extructo
 turrim procul constitui uiderūt primum irridere ex
 muro atq; increpitare uocibus quod tanta machinatio
 ab tanto spatio instrueretur. Quibus nam manibus
 aut quibus uiribus presertim homines tantule stature
 nam plerumq; hominibus gallis pre magnitudine cor-
 porum suorum breuitas nostra contentui est tanti o-
 neris turrim immuros sese collocare confiderēt. Vbi
 uero moueri & appropinquare moenibus uiderunt
 noua atq; inusitata specie commoti legatos ad cesarem
 de pace miserūt. Qui ad hunc modum locuti. Non se
 existimare romanos sine ope diuina bellum gerere
 qui tante altitudinis machinationes tanta celerita-
 te promouere & expropinquitate pugnare possēt se-
 suaq; omnia eorum potestati permittere dixerūt. Vnū
 petere ac deprecari si forte pro sua clementia ac man-
 suetudine quam ipsi ab alijs audissent statuisset adua-
 cuos esse conseruandos ne se armis dissiparet sibi om-
 nes ferē finitimos esse inimicos ac sue uirtuti inuide-
 re a quibus se defendere traditis armis non possēt
 sibi prestare si eum casum deducerentur quāuis for-
 tunā a populo ro. pati quam ab his qui per cruciatum
 interfici inter quos dominari consuessent. quibus ad hęc
 cesar respondit se magis consuetudine sua quā merito
 eorum ciuitatem conseruaturum si priusq; arces mu-
 rum attigisset se dedidissent. Sed deditiois nullam
 esse conditionem nisi armis traditis se id quod in ner-
 uios fecisset facturum finitimisq; imperaturum ne-
 quam deditionis populi ro. iniuriam inferrent. Re nū-
 ciata ad suos que imperarentur facere se dixerunt